PAGE
12

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 28 октября 2013 года № 1098, следующие изменения:
1.1 в подпрограмме «Развитие системы отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 3 к государственной программе):

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3 слова и цифры «не менее 10% детей» заменить словами и цифрами «не менее 3,4% детей-инвалидов и детей»;

в абзаце пятнадцатом раздела II слова и цифры «не менее 10%» заменить словами и цифрами «не менее 3,4%»;

в приложении 1 к подпрограмме 3:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	 2.
	Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	1. Количество детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	человек
	840
	300
	200
	79
	234
	580
	60
	60
	60

	2. Доля детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,  отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, к общему количеству детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	%
	-
	-
	10
	25
	20,5
	3,4
	33,3
	33,3
	33,3

»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«

	5.
	Сохранение уровня охвата детей организованными формами отдыха, оздоровления и занятости, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Доля оздоровленных детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в общей численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, подлежащих оздоровлению
	%
	54
	54,5
	54,5
	54,5
	58,0
	53,6
	54,5
	54,5
	54,5

»;

в графе одиннадцатой пункта 3 приложения 3 к подпрограмме 3 слова «Департамент социальной защиты населения области, Департамент физической культуры и спорта области» заменить словами «Департамент социальной защиты населения области, Департамент физической культуры и спорта области, Департамент образования области»;

в приложение 41 к подпрограмме 3:
строку

«

	Основное мероприятие 3.2 «Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления»
	Департамент социальной защиты населения области,

Департамент физической культуры и спорта области
	обеспечение отдыхом и оздоровлением детей всех групп здоровья на специализирован​ных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления

	количество детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления;

доля детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, к общему количеству детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

»

заменить строкой

«

	Основное мероприятие 3.2 «Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления»
	Департамент социальной защиты населения области,

Департамент физической культуры и спорта области,

Департамент образования области
	обеспечение отдыхом и оздоровлением детей всех групп здоровья на специализирован​ных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления

	количество детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления;

доля детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления, к общему количеству детей, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

»;
 приложение 5 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2 приложение 11 к государственной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Губернатор области                                                                              О.А. Кувшинников
Приложение 1
к постановлению

Правительства области

от ___________№_____

«Приложение 5

к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 государственной программы за счет средств областного бюджета

	Статус
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель, исполнитель,

орган исполнительной государственной власти области, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)
	Итого

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 3

	итого
	всего, в том числе
	215 594,4
	154 403,5
	419 710,4
	258 596,3
	270 735,7
	271 356,6
	295 281,6
	1 885 678,5

	собственные доходы областного бюджета
	159 495,1
	154 403,5
	261 556,8
	258 596,3
	270 735,7
	271 356,6
	295 281,6
	1 671 425,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	56 099,3
	0,0
	158 153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	214 252,9

	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе
	211 594,4
	153 392,8
	416 510,4
	248 489,0
	269 735,7
	270 356,6
	270 356,6
	1 840 435,5

	собственные доходы областного бюджета
	155 495,1
	153 392,8
	258 356,8
	248 489,0
	269 735,7
	270 356,6
	270 356,6
	1 626 182,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	56 099,3
	0,0
	158 153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	214 252,9

	Департамент образования области
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	9 107,3
	0,0
	0,0
	18 000,0
	27 107,3

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	9 107,3
	0,0
	0,0
	18 000,0
	27 107,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент труда и занятости населения области
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 375,0
	5 375,0

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 375,0
	5 375,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент внутренней политики Правительства области
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент физической культуры и спорта области
	всего, в том числе
	4 000,0
	1 010,7
	3 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	12 210,7

	собственные доходы областного бюджета
	4 000,0
	1 010,7
	3 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	12 210,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Сохранение и развитие сети областных и муниципальных загородных  оздоровительных лагерей, а также комплекса муниципального имущества (зданий, сооружений, коммуникаций, оборудования), используемого для обеспечения деятельности загородных оздоровительных лагерей, создание условий для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к местам отдыха
	Департамент социальной защиты населения области
	собственные доходы областного бюджета
	12 776,3
	9 751,4
	10 354,2
	7 796,3
	12 409,7
	13 005,4
	13 005,4
	79 098,7

	Департамент образования области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18 000,0
	18 000,0

	Основное мероприятие 3.2
	Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления
	Департамент социальной защиты населения области
	собственные доходы областного бюджета
	280,0
	276,7
	1 326,9
	500,0
	526,0
	551,2
	551,2
	4 012,0

	Департамент образования области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	9 107,3
	0,0
	0,0
	0,0
	9 107,3

	Департамент внутренней политики Правительства области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	400,0

	Департамент физической культуры и спорта области
	собственные доходы областного бюджета
	4 000,0
	1 010,7
	3 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	12 210,7

	Основное мероприятие 3.3
	Совершенствование кадрового, информационно-методического обеспечения организаций отдыха и оздоровления детей
	Департамент социальной защиты населения области
	собственные доходы областного бюджета
	188,6
	164,4
	190,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	543,0

	Департамент образования области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент внутренней политики Правительства области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0

	Основное мероприятие 3.4
	Обеспечение организации временного трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Департамент труда и занятости населения области
	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 375,0
	5 375,0

	Основное мероприятие 3.5
	Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе
	197 119,5
	143 200,3
	404 639,3
	240 192,7
	256 800,0
	256 800,0
	256 800,0
	1 755 551,8

	собственные доходы областного бюджета
	142 250,2
	143 200,3
	246 485,7
	240 192,7
	256 800,0
	256 800,0
	256 800,0
	1 542 528,9

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	54 869,3
	0,0
	158 153,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	213 022,9

	Основное мероприятие 3.6
	Мероприятия, связанные с отдыхом и оздоровлением детей в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных в Республике Крым и  г. Севастополе
	Департамент социальной защиты населения области
	субвенции и субсидии федерального бюджета
	1 230,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 230,0

»
Приложение 2
к постановлению
Правительства области
от ___________ № ______

«Приложение 11

к государственной программе

Финансовое обеспечение реализации государственной программы

за счет средств областного бюджета

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, исполнитель
	Источник финансового обеспечения
	Расходы по годам
	Итого

	тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Итого по государственной программе
	всего, в том числе:
	9 290 307,6
	10 413 779,0
	11 311 479,5
	10 621 385,6
	10 886 133,3
	10 885 262,9
	10 090 809,9
	73 499 157,8

	собственные доходы областного бюджета
	7 303 606,1
	8 591 615,4
	9 216 308,9
	8 903 879,1
	9 519 558,1
	9 519 558,1
	10 090 809,9
	63 145 335,6

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	1 978 481,7
	1 818 440,5
	2 079 082,1
	1 717 506,5
	1 366 575,2
	1 365 704,8
	0,0
	10 325 790,8

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	8 219,8
	3 723,1
	16 088,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28 031,4

	Департамент социальной защиты населения области
	всего, в том числе:
	9 270 470,0
	10 373 837,4
	11 290 338,4
	10 585 923,8
	10 884 107,3
	10 883 236,9
	10 053 228,9
	73 341 142,7

	собственные доходы областного бюджета
	7 296 613,6
	8 587 264,7
	9 211 582,9
	8 883 501,0
	9 517 532,1
	9 517 532,1
	10 053 228,9
	63 067 255,3

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	1 965 636,6
	1 782 849,6
	2 062 667,0
	1 702 422,8
	1 366 575,2
	1 365 704,8
	0,0
	10 245 856,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	8 219,8
	3 723,1
	16 088,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	28 031,4

	Департамент образования области
	всего, в том числе:
	1 400,0
	30 797,2
	12 521,1
	33 435,8
	0,0
	0,0
	18 000,0
	96 154,1

	собственные доходы областного бюджета
	700,0
	900,0
	0,0
	18 352,1
	0,0
	0,0
	18 000,0
	37 952,1

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	700,0
	29 897,2
	12 521,1
	15 083,7
	0,0
	0,0
	0,0
	58 202,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	департамент здравоохранения области
	всего, в том числе:
	2 400,0
	4 000,0
	3 420,0
	1 026,0
	1 026,0
	1 026,0
	12 656,0
	25 554,0

	собственные доходы областного бюджета
	1 200,0
	1 200,0
	1 026,0
	1 026,0
	1 026,0
	1 026,0
	12 656,0
	19 160,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	1 200,0
	2 800,0
	2 394,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 394,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент культуры и туризма области
	всего, в том числе:
	2 114,0
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 914,0

	собственные доходы областного бюджета
	352,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	352,5

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	1 761,5
	0,0
	800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 561,5

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент труда и занятости населения области
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 375,0
	6 375,0

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 375,0
	5 675,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент строительства области
	всего, в том числе:
	8 033,6
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 233,6

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	8 033,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 033,6

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент внутренней политики Правительства области
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	550,0
	550,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Департамент физической культуры и спорта области
	всего, в том числе:
	4 800,0
	3 177,4
	3 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	15 177,4

	собственные доходы областного бюджета
	4 150,0
	1 660,7
	3 200,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	13 010,7

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	650,0
	1 516,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 166,7

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комитет гражданской защиты и социальной безопасности области
	всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление информационной политики Правительства области
	всего, в том числе:
	1 090,0
	1 967,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 057,0

	собственные доходы областного бюджета
	590,0
	590,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 180,0

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	500,0
	1 377,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 877,0

	безвозмездные поступления государственных внебюджетных фондов, физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 28 октября 2013 года № 1098